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14.61.01. Kort- og Matrikelstyrelsen (tekstanm. 51) (Statsvirksomhed) 
Styrelsen afslutter ved udgangen af året omlægningen af matrikelkortet i Fyns amt til 
et digitalt kortværk (overførsel til en edb-base). Projektet er en videreførsel af det af 
Matrikeldirektoratet i henhold til Akt 93 10/12 85 påbegyndte arbejde, som blev fort- 
sat i henhold til Akt 150 7/3 90 og Akt 59 16/1 91. Det videre arbejde med omlægnin- 
gen af matrikelkortværket indgår nu i en samlet plan sammen med tilsvarende omlæg- 
ninger af styrelsens øvrige analoge kortværker (topografiske kort og søkort). Planlæg- 
ningen har foregået i et udvalgsarbejde under Boligministeriet. Arbejdet forventes af- 
sluttet inden årets udgang, hvorefter Finansudvalget vil få forelagt resultatet. 

I henhold til Akt 328 12/9 89 og Akt 110 31/1 90 har styrelsen i samarbejde med Slots- 
og Ejendomsstyrelsen foretaget ombygning og indretning af lejede lokaler på Renteme- 
stervej, København NV, hvor alle styrelsens centrale enheder nu er indflyttet. I forbin- 
delse hermed er der. fremkommet et mindreforbrug på ca. 2,4 mill. kr., idet en del af 
indretningen og de i forbindelse med etableringen foretagne anskaffelser er blevet billi- 
gere end forudsat ved budgetteringen. På grund af tilpasnings- og leveringsvanskelighe- 
der vil leverancer for ca. 0,5 mill. kr. først kunne effektueres i 1992. 

Som anført i Anm. II til FTB 1990 er der sket en forsinkelse i de særlige aktiviteter i 
forbindelse med sammenlægningen af de tre tidligere institutioner (Geodætisk Institut, 
Matrikeldirektoratet og Søkortafdelingen) til Kort- og Matrikelstyrelsen fra 1.1.1989 
og omdannelsen til statsvirksomhed. Forsinkelsen medfører, at aktiviteter svarende til 
udgifter på ca. 15,6 mill. kr. først vil blive gennemført i følgende år: 

I henhold til styrelsens almindelige bevillingsbestemmelser medregnes afgift for ekspe- 
dition af udstykningssager ikke ved fastsættelsen af styrelsens nettotal. På baggrund af 
den lave aktivitet indenfor bygge- og anlægssektoren forventes indtægterne ved udstyk- 
ningsafgiften (kt. 62) at blive ca. 6,2 mill. kr. mindre end forudsat på budgetterings- 
tidspunktet. 

Nedenstående oversigt viser styrelsens forventede nettotal sammenholdt med det bevil- 
gede finanslovsnettotal. 


